

4:o. att inbetalning af den uti näst föregående punkt omförmälda annuitet bör vid hvarje års slut verkställas, vid påföljd, för underlåtenhet deraf, att å annuiteten beräknas sex procent ränta från förfallodagen.

Med underdånigt tillkännagifvande häraf framhärdar Riksdagen etc.

Stockholm den 12 Maj 1877.

\*

### *N:o 41.*

Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 12 Maj 1877.  
— — — — — Andra Kammaren den 12 — —

*Riksdagens underdåniga Skrifvelse i anledning af Kongl. Maj:ts nådiga propositioner med förslag till lag angående den allmänna värnplikten m. m.*

(Särskilda Utskottets för behandling af förslaget till värnpliktslag Memorial N:o 2 samt Utlåtande N:o 3).

S. A. K.

Uti tre den 8 och 12 sistlidne Januari till nu församlade Riksdag aflättna nådiga propositioner har Eders Kongl. Maj:t i nåder öfverlemnat till Riksdagens antagande förslag till lagar angående den allmänna värn-

pligten och om den tid, värnpliktig skall för sin utbildning tjenstgöra under fredstid, och i sammanhang med sist nämnda förslag samt under förutsättning, att den deri föreslagna tillökning i värnpligtiges öfningar komme till stånd, ej mindre äskat å Fjerde hufvudtiteln ett nytt anslag af 400,000 kronor att till rust- och rotehållare utgå såsom hjälp i rustnings- och roteringsbördan, än äfven föreslagit Riksdagen, dels att rust- och rotehållare vid båtsmansbållet, hvilka ingått kontrakt om de till båtmansbeklädningen hörande så kallade småpersedlarnes samt kappsäckens anskaffande och underhållande af kronan, måtte från och med år 1878 från erläggande af den därför stadgade ersättning befrias, samt beklädnadsbestyret, i hvad det afsåge nämnda persedlar och kappsäcken, för de båtsmän, hvilkas rust- eller rotehållare icke i berörda afseende ingått kontrakt med kronan, af densamma utan ersättning med ingången af berörda år öfvertagas; dels ock att en motsvarande förmån måtte tillkomma de rusthåll inom Blekinge län och Södra Möre härad af Kalmar län, hvilka på grund af Kongl. brefvet den 10 Maj 1872 vore eller blefve vakanta, och i sådant afseende medgifvas, att beloppet af den jemlikt berörda nådiga bref utgående årliga vakansafgift måtte från och med år 1878 med en tiondedel minskas.

Vid behandlingen af dessa ärenden hafva Riksdagens Kamrar stannat i olika beslut, hvilka icke kunnat sammanjemkas, hvadan Eders Kongl. Maj:ts förevarande nådiga framställningar icke vunnit Riksdagens bifall.

---

Riksdagen, som beslöt att tillsätta ett Särskildt Utskott för ofvan nämnda och dermed sammanhängande frågors behandling, för att såmedelst gifva tillfälle till en mera odelad pröfning så väl af de nådiga propositionerna som äfven af de inom Riksdagen i samma ämnen väckta motioner, öfverlemnade till detta Utskott äfven behandlingen af vissa sådana delar i Eders Kongl. Maj:ts nådiga proposition angående statsverkets tillstånd och behof, som dermed ansågos ega sammanhang, och sedan nämnda Utskott nu inkommit med utlåtanden öfver Eders Kongl. Maj:ts ifrågavarande nådiga framställningar, har Riksdagen de samma till pröfning förehaft och får nu i underdånighet anmäla nedanstående, i anledning deraf fattade beslut:

## Angående reglering af en del utgifter under riksstatens Fjerde hufvudtitel.

### *Generalitetet.*

1:o. I afseende härå har Eders Kongl. Maj:t föreslagit Riksdagen, att vid hvar och en af de fem militärdistriktens staber skulle tillsättas en *fältintendent*, med aflöning såsom öfverstelöjtnant, således med

lön.....	Kronor 4,000: —
dagaflöning, à 4 kronor om dagen.....	» 1,460: —
	Tillsammans Kronor 5,460: —

hvilket för 5 fältintendenter skulle öka anslaget med » 27,300: —

Riksdagen, som visserligen icke förbisett önskvärdheten af, att åtgärder vidtagas för att inom hvarje militärdistrikt bereda en själfständig intendentur, anser likväl, att med nuvarande härordning behovet af sådana tjänsters tillsättande icke är så manande, att icke dermed må kunna tills vidare anstå, och har därför icke bifallit Eders Kongl. Maj:ts berörda nådiga framställning.

2:o. Vidare har Eders Kongl. Maj:t föreslagit, att adjutanternes antal vid militärdistriktens staber skulle ökas från en till två, och att arfvodena till fältläkarne skulle höjas från 500 till 1,000 kronor hvardera. Denna framställning synes hafva varit föranledd af de ökade göromål, som skulle uppkomma, i händelse de af Eders Kongl. Maj:t föreslagna lagarne om allmänna värnpligten och den tid, värnpliktig skulle för sin utbildning tjenstgöra under fredstid vunnit Riksdagens bifall; men då så icke skett, har Riksdagen ansett sig icke heller böra godkänna Eders Kongl. Maj:ts förevarande nådiga framställning.

3:o. Vidkommande deremot Eders Kongl. Maj:ts förslag att arfvodena för adjutanterne vid militärdistriktens staber måtte höjas från 500 till 750 kronor hvardera, har Riksdagen, som ansett den föreslagna tillökningen äfven under nuvarande förhållanden billig, bifallit hvad Eders Kongl. Maj:t sålunda föreslagit; hvadan det nuvarande anslaget till Generalitetet blifvit höjdt med 1,250 kronor.

### *Indelta arméns befäls aflöning.*

4:o. Under denna titel har Eders Kongl. Maj:t bland annat föreslagit, att indelta regementen och corpser skulle tillökas, på sätt stats-

regleringsprotokollet angifver, med sammanräknadt 36 sergeanter af 1:sta klassen, 78 korporaler, 78 vice korporaler och 156 volontärer, med de aflöningsförmåner, som i nämnda protokoll finnas upptagna, samt att för detta ändamål anslaget till indelta armébefälets aflöning måtte förhöjas med 87,822 kronor. Erkännande vigten af att härens underbefäl ökas, har Riksdagen dertill lemnat sitt bifall.

5:o. Vidare har Eders Kongl. Maj:t föreslagit, att för hvarje regementsintendent vid indelta armén måtte uppföras å stat hans lönefyllnad med 1,000 kronor samt att för detta ändamål anslaget till indelta arméns befälsaflöning måtte höjas med 28,000 kronor.

Riksdagen, som funnit de härför i statsrådsprotokollet för den 30 December 1876 anförda skäl fullt giltiga, har likväl, med hänsyn till det af 1875 års Riksdag uppställda villkor för ifrågavarande befattningars tillsättande å ordinarie stat, ansett sig böra endast på det sätt bifalla Eders Kongl. Maj:ts förevarande nådiga framställning, att lönefyllnad af 1,000 kronor må komma enhvar af regementsintendenterna vid indelta armén till godo, i den mån dessa intendenten blifva på ordinarie stat tillsatte, och för detta ändamål under anslaget till indelta arméns befälsaflöning uppfört ett förslagsanslag af 28,000 kronor.

### *Landtvärnet.*

6:o. Till uppsättande af landtvärnsbefäl och dettas aflönande har Eders Kongl. Maj:t äskat ett nytt anslag, under ofvanstående rubrik, att uppföras å fjerde hufvudtiteln näst efter anslaget till indelta arméns befälsaflöning, till belopp af 195,080 kronor, men då den föreslagna värnpligtslagen icke blifvit af Riksdagen antagen, har nämnda anslag ej blifvit beviljad.

### *Lifgardet till häst och Husarregementet Konung Carl XV.*

7:o. Eders Kongl. Maj:ts förslag, att underbefålet vid dessa regementen år 1878 måtte tillökas med 4 vice korporaler vid det förra och 6 vice korporaler vid det senare och att gemenskapen med samma antal måtte minskas, samt att därför nödiga aflöningsmedel måtte få utgå från det för sådant ändamål anvisade anslag, har Riksdagen, med fäst afseende å det stora behovet af underbefäl vid hären bifallit.

*Svea och Andra lifgardet.*

8:o. Likaledes har Riksdagen godkänt Eders Kongl. Maj:ts förslag, att vid hvart och ett af dessa båda regementen måtte år 1878 få tillsättas nytt underbefäl, bestående af:

- 1 sergeant af 1:sta klassen,
- 1 d:o af 2:dra d:o,
- 4 korporaler och
- 4 vice korporaler,

och att gemenskapen vid hvarterdera regementet måtte minskas med 10 man; samt att dessa regementens anslag måtte höjas, hvarterdera med aflöningen åt de föreslagna sergeanterne, tillsammans 916 kronor, men att de för korporalerna och vice korporalerna nödiga aflöningsmedel måtte få utgå från det för sådant ändamål anvisade anslag.

*Wermlands fältjägarcorps.*

9:o. Äfven vid denna corps har Eders Kongl. Maj:t föreslagit, att underbefålet måtte år 1878 tillökas med:

- 3 sergeanter af 2:dra klassen,
- 3 korporaler och
- 3 vice korporaler,

men att 9 manskapsnummer måtte indragas; och utgör den härför erforderliga förhöjningen i corpsens anslag 1,890 kronor. På förut anfördt skäl har Riksdagen bifallit jemväl denna framställning.

*Svea, Göta och Vendes artilleriregementen.*

10:o. I öfverensstämmelse med hvad i statsregleringsprotokollet finnes angående behof och tillgångar å detta anslag utredt, har Eders Kongl. Maj:t med förklarande att, för genomförande af den af Eders Kongl. Maj:t med Riksdagen godkända plan för reservartilleriets utveckling, medel vore utan ytterligare förhöjning i detta anslag tillgängliga, föreslagit Riksdagen, att underbefålet vid artilleriregementena måtte tillökas med:

vid Svea artilleriregemente 2 sergeanter af 1:sta klassen,  
 » Göta d:o 2 d:o af d:o d:o,  
 » Vendes d:o 5 d:o af d:o d:o,  
 och 2 förste konstaplar; men att vid hvardera regementet ett motsvarande antal manskapsnummer måtte indragas; varande vid bifall härtill någon förhöjning i förevarande reservationsanslag icke erforderlig.  
 Jemväl denna framställning har vunnit Riksdagens godkännande.

### *Fortifikationen.*

11:o. För tillökning af fortifikationstrupperna med ett tredje sappörkompani och sappörbataljonens stab har Eders Kongl. Maj:t, som föreslagit, att alla de för ifrågavarande nya fortifikationstrupper afsedda anslag måtte under uppsättnings tiden, i den mån de ej vore för särskilda ändamål behöfliga, oafkortade utgå, att användas till uppsättningskostnadernas bestridande, äskat af Riksdagen, att vid fortifikationen måtte tillsättas och å fortifikationens stat uppföras aflöning till:

- 1 major,
- 1 kapten af andra klassen, tygkapten,
- 1 löjtnant af andra klassen, regementsadjutant,
- 1 förste bataljonsläkare,
- 1 regements-intendent,
- 1 regementspastor,
- auditörsbiträde,
- 1 sergeant af första klassen, bataljonsadjutant,
- 1 kapten af första klassen, kompanichef,
- 1 löjtnant af första klassen,
- 1 d:o af andra d:o
- 1 underlöjtnant,
- 1 fanjunkare,
- 3 sergeanter af första klassen,

samt derjemte uppföras medikaments- och kommunionpenningar för 120 man, hvilket allt, enligt den i protokollet om statsregleringen lemnade utredning, skulle göra en förhöjning i nu ifrågavarande anslag erforderlig till belopp af 32,708 kronor.

Då ofvan nämnda tillökning af fortifikationstrupperna utgör fullföljandet af den organisation, som vid 1871 års riksdag godkändes, har Riksdagen ansett sig böra bifalla Eders Kongl. Maj:ts nämnda nämnda framställningar.

*Blekinge och Gotlands regementen.*

12:o. Eders Kongl. Maj:t har föreslagit Riksdagen att fastställa de vid stadsrådsprotokollet den 30 sistlidne December angående härordningen fogade förslagsstater för Blekinge och Gotlands regementen och å stat uppföra de därför nödiga anslag:

för Blekinge regemente.....	Kronor 75,021: —
och för Gotlands regemente.....	» 84,105: —

Då den nya värnpligtslagen icke blifvit antagen, och sålunda de skäl, som äro åberopade för uppsättandet af ofvan nämnda regementen, icke längre finnas, har Riksdagen ansett sig icke böra för närvarande bifalla Eders Kongl. Maj:ts förevarande nådiga framställning.

*Wester-Norrlands beväringbataljon, lönefyllnad.*

13:o. I fråga om Vester-Norrlands beväringbataljon har Eders Kongl. Maj:t föreslagit, bland annat, att för bataljonens ombildning, enligt den stadsrådsprotokollet för den 30 sistlidne December åtföljande förslagsstat, ifrågavarande anslag måtte höjas med 42,005 kronor. Då emellertid hvarken den nya värnpligtslagen antagits eller tiden för de värnpligtiges öfningar blifvit utsträckt, har Eders Kongl. Maj:ts berörda nådiga framställning icke blifvit bifallen.

*Gotlands nationalbeväring.*

14:o. Eders Kongl. Maj:t har föreslagit Riksdagen:  
att, såvidt den bifölle hvad angående värnpligtiges öfningar och uppsättning af nytt befäl blifvit af Eders Kongl. Maj:t föreslaget, officersbeställningarne vid Gotlands nationalbeväring och tjänsterna i samma beväring civil-, medicinal- och kleresi-stat skulle vid innehafvarnes afgång indragas och aflöningen besparas statsverket;

att, i sådant fall, underbefälet vid Gotlands nationalbeväring — med undantag af det vid artilleristamtruppen anställda, hvilket i stället borde tillökas med en sergeant af 1:sta klassen, en 1:ste konstapel och en 2:dre konstapel, hvaremot gemenskapen borde minskas med 3 man — måtte  
intill

intill fyllda trettio år få kvarstå vid sina befattningar och dermed förenade arfvoden, mot det att af detsamma vapenöfvades det i nationalbeväringen kvarstående manskap;

att de vid nationalbeväringen till spel anslagna arfvoden måtte indragas, när deras utgående icke längre funnes vara för beväringens vapenöfning erforderligt; men att aflöningen till nationalbeväringens tygstat skulle fortfarande utgå; samt .

att, vid bifall till de sålunda föreslagna indragningarne, anslaget till Gotlands nationalbeväring måtte förbytas till förslagsanslag och ned sättas från 200,261 kronor 30 öre till 122,000 kronor.

Då berörda förändringar i afseende å Gotlands nationalbeväring endast föreslagits under förutsättning att hvad angående värnpligtiges öfningar och uppsättning af en ny befälskader på ön bifölles, men begge dessa förutsättningar i följd af Riksdagens ofvan omnämnda beslut fallit, har ifrågavarande anslag blifvit vid sitt nuvarande belopp bibehållet.

#### *Hallands beväring.*

15:o. Under förutsättning af bifall till hvad angående värnpligtiges öfningar och uppsättning af nytt befäl blifvit äskadt, har Eders Kongl. Maj:t föreslagit Riksdagen, att befattningarne vid Hallands infanteribataljon vid innehafvarnes afgang måtte indragas och aflöningen besparas statsverket, hvarför jemväl föreslagits, att anslaget måtte erhålla naturen af förslagsanslag. På de i föregående punkt anförda skäl har emellertid ifrågavarande anslag utan ändring af dess natur bibehållits vid dess nuvarande belopp.

#### *Beväringmanskapets vapenöfning.*

16:o. Till bestridande af de kostnader, som af den föreslagna förändringen i värnpligtiges öfningar m. m. komma att förorsakas, har Eders Kongl. Maj:t, som ansett detta anslag hädanefter böra benämnas: »Värnpligtiges öfningar», äskat erforderlig förhöjning af 995,500 kronor.

Af hvad i statsregleringsprotokollet inhemtas har denna förhöjning äskats hufvudsakligen för förlängning af 1:sta årets vapenöfning vid infanteriet till 42, vid kavalleriet och artilleriet till 62 dagar. Då emellertid värnpligtislagen icke antagits, lika litet som någon utsträckning bifalits af de värnpligtiges öfningar, har Riksdagen, som här nedan kommer att yttra sig öfver tvenne särskilda i nyss berörda anslagsförhöjning ingående



poster, ansett det nu varande förslagsanslaget för beväringsskapets vapenöfning, 651,000 kronor, böra under oförändrad titel utgå.

17:o. Ofvan nämnda förhöjning af 995,500 kronor är äfven beräknad för *underhåll, munderingsslitning och servis m. m. för volontärskolan å Karlsborg*, dertill skulle erfordras 243,000 kronor årligen, hvaraf dock för 1878 under tiden från den 20 September äskats endast 71,000 kronor, och

*för underhåll, munderingsslitning och servis m. m. för volontärskolan å Wadstena slott*, hvartill skulle erfordras 175,000 kronor årligen, men för år 1878 endast 50,500 kronor.

Riksdagen, som erkänner vigten af att våra trupper, så vidt möjligt är, varda försedda med tillräckligt och väl utbildadt underbefäl, och anser de af Eders Kongl. Maj:t föreslagna volontärskolorna vara ett godt medel för att genom den undervisning, som i dem kan meddelas, vinna ökad tillgång till dugliga underbefälsämnen, har likväl af det närvarande volontärsantalet icke funnit anledning antaga en sådan tillökning af volontärerne, att två skolor skulle vara för de närmaste åren behöfliga, och vid valet af den ort, der skolan i sådant fall borde vara belägen, af lätt insedda skäl stannat vid Karlsborg, samt har därför endast på det sätt bifallit Eders Kongl. Maj:ts ifrågavarande nådiga framställningar, att för underhåll, munderingsslitning och servis m. m. för en volontärskola å Karlsborg ett förslagsanslag af 71,000 kronor under titel »Volontärskolan å Karlsborg» blifvit på ordinarie stat uppfördt.

18:o. Slutligen är i ofvan nämnda förhöjning af 995,500 kronor äfven beräknadt anslag för underhåll af filtar, putvar, handdukar och tvättställ å mötesplatserna med 163,000 kronor.

Då någon utsträckning af beväringsskapets öfningar icke af Riksdagen bifallits, och kostnaden för årliga underhållet af filtar m. m. å mötesplatserna, under förutsättning att denna öfning varder densamma som den för närvarande är, af Arméförvaltningen beräknats till 88,000 kronor, har Riksdagen på det sätt bifallit hvad Eders Kongl. Maj:t föreslagit, att för ifrågavarande ändamål ett förslagsanslag af 88,000 kronor beviljats.

*Försvarsverket till lands i allmänhet eller Arméförvaltningens departement.*

19:o. Bland nya förhöjningar å detta anslag har Eders Kongl. Maj:t äskat:

a) för kostnader, som skulle komma att förorsakas af förlängningen i värnpligtiges öfningar m. m., 429,000 kronor; men då Riksdagen icke bifallit nämnda förlängning, har Eders Kongl. Maj:ts ofvan nämnda nådiga framställning icke heller blifvit bifallen.

b) för beklädnadsersättning åt nytt underbefäl vid värfvade armén 2,800 kronor, och vid sappörbataljonen 13,542 kronor. Dessa anslag har Riksdagen beviljat.

#### *Inköp af artilleristamhästar.*

20:o. För inköp af artilleristamhästar har Eders Kongl. Maj:t för år 1878 äskat ett extra anslag af 56,000 kronor. Det antal hästar, som är beräknadt att kunna för denna summa inköpas, utgör 64, hvilka skulle fördelas sålunda, att 30 komme till Svea, 12 till Göta och 22 till Vendes artilleriregemente. Då otvifvelaktigt mobiliseringen af artilleriet underlättas i samma mån, som stamhästarnes antal på fältbatterierna ökas i förhållande till de öfriga, har Riksdagen, på de af Eders Kongl. Maj:t i öfrigt anförda skäl, bifallit ifrågavarande nådiga framställning.

#### *Intendenturbehof.*

21:o. Under denna rubrik har Eders Kongl. Maj:t äskat bland annat följande extra anslag:

A) till barackbyggnader å mötesplatserna 800,000 kronor, hvaraf för år 1878 endast 400,000 kronor; till byggnadsarbeten för volontärskolor å Karlsborg och Wadstena slott 418,500 kronor, hvaraf för år 1878 endast 200,000 kronor; till kavallerietablisement vid Stockholm 541,000 kronor, hvaraf för år 1878 endast 200,000 kronor; och till kokinrättningar å mötesplatserna 266,200 kronor, eller tillsamman 2,025,200 kronor.

Hvad först vidkommer barackbyggnaders uppförande å mötesplatserna, erkänner Riksdagen önskvärdheten af att så väl bevaringsmanskapet som stamtruppen äfven med deras nu varande korta öfningstid, så vidt möjligt är, få bo i ordentligt uppförda byggnader i stället för tält. Med hänvisning i öfrigt till de skäl som i statsrådsprotokollet för den 30 sistlidne December angifvas, har Riksdagen godkänt Eders Kongl. Maj:ts nådiga förslag om uppförande å mötesplatserna af barackbyggnader för en summa af 800,000 kronor.

I afseende å utgifterna för byggnadsarbeten för volontärskolor å Karlsborg och Wadstena, böra desamma, till följd af Riksdagens i 16:de punkten omnämnda beslut, minskas med 148,500 kronor, eller kostnaden för inredningen af lämpliga lokaler för en volontärskola i Wadstena slott, och har Riksdagen på det sätt bifallit Eders Kongl. Maj:ts derom gjorda nådiga framställning, att förslaget om byggnadsarbeten för en volontärskola å Karlsborg för en kostnad af 270,000 kronor af Riksdagen godkäfts.

Vidkommande derefter beviljandet af extra anslag för uppförande af ett kavallerietablisement vid Stockholm, har Eders Kongl. Maj:t, hvilket af statsregleringsprotokollet inhemtas, beräknat de härför nödiga kostnader under förutsättning att nämnda etablisement komme att rymma så väl exercissquadronen, befälsmötet och förberedande underbefälsskolan vid Lifregementets dragoncorps, som äfven rytteriets underbefälsskola och volontärskola. Riksdagen håller deremot före, att underbefälsskolan hädanefter torde kunna öfvas såsom hittills vid något af de värfvade kavalleriregementena eller ock möjligen vid blifvande etablisement å Karlsborg. Då härtill kommer, att den af Eders Kongl. Maj:t för rytteriets volontärskola beräknade styrka förefallit Riksdagen högre, än hvad den antagligen kan komma att uppgå till, samt då slutligen sådana anordningar synts Riksdagen kunna vidtagas, att volontärskolan icke ovilkorligen behöfde vara i kasernen samlad under dragonernas befälsmöte, är Riksdagen af den mening, att det ifrågavarande etablisementet, i hvad det afser stallar, ridhus och paviljonger, icke för närmaste framtiden torde erfordra mera än ett ridhus med omgifvande stallar för omkring 200 hästar samt tvenne manskapspaviljonger. Eders Kongl. Maj:ts förevarande nådiga framställning har derföre på det sätt bifallits, att Riksdagen medgifvit, att för en kostnad af 440,000 kronor ett för Lifregementets dragoncorps och rytteriets volontärskola gemensamt etablisement efter paviljongsystemet må, med ofvan angifna inskränkning i byggnadernas antal, uppföras å Ladugårdsgärdet.

Vidkommande slutligen anslaget till kokinrättningar m. m. å mötesplatserna, har Riksdagen, med hänsyn till hvad härom i statsregleringsprotokollet och statsrådsprotokollet för den 30 sistlidne December finnes anfördt, godkänt Eders Kongl. Maj:ts förevarande nådiga förslag om uppförande af kokinrättningar å mötesplatserna för ett belopp af 266,200 kronor.

Till bestridande af de kostnader, som för år 1878 skulle påkallas af de utaf Eders Kongl. Maj:t föreslagna, här ofvan under Litt. A omnämnda byggnadsarbeten, har Eders Kongl. Maj:t äskat ett extra anslag

af 16,200 kronor jemte rätt att för ändamålet använda militieboställskassans behållning, de hos boställsdirektionerna inestående disponibla medel och 200,000 kronor af Fjerde hufvudtitelns allmänna besparingar. Häraf skulle en tillgång beredas af 1,066,200 kronor, hvilka skulle sålunda fördelas:

till barackbyggnaderna .....	400,000 kronor;
» byggnadsarbetena å Karlsborg och Wadstena .....	200,000 »
» kavallerietablisement .....	200,000 »
samt till kokinrättningar .....	266,200 »

Riksdagen, som icke har något att erinra i afseende å användningen af ofvan nämnda kassor och besparingar, och icke trott sig böra i mån af de gjorda nedsättningarne å berörda byggnaders slutliga kostnadssumma minska de äskade tillgångarne för första byggnadsåret, har, för beredande af tillgång till ofvan angifna, af Riksdagen för år 1878 beräknade utgifter till barackbyggnader å mötesplatserna, byggnadsarbeten för en volontärskola å Karlsborg, kavallerietablisement vid Stockholm och kokinrättningar å mötesplatserna, dels medgifvit, att för ändamålet får användas, på sätt Eders Kongl. Maj:t föreslagit, militieboställskassans behållning, de hos boställsdirektionerna inestående disponibla medel och 200,000 kronor af Fjerde hufvudtitelns allmänna besparingar, dels ock på extra stat för år 1878 anvisat ett belopp af 16,200 kronor.

B) till inköp af sängkläder m. m. vid vapenöfningarne och volontärskolorna 872,600 kronor. På grund af hvad härom yttras i statsrådsprotokollet för den 30 sistlidne December, har Riksdagen, sedan från ifrågavarande belopp dragits 38,600 kronor, som beräknats för den föreslagna volontärskolan å Wadstena slott, hvilken Riksdagen ej ansett vara af det närvarande behovet påkallad, till inköp af sängkläder, handdukar och och tvättställ m. m. för år 1878 beviljat ett extra anslag af 834,000 kronor.

C) till inköp af sadlar och ridbyxor åt de värnpligtige 89,000 kronor. Men då de föreslagna lagarne om värnpligt och värnpligtigs tjenstgöring under fredstid icke antagits, har Eders Kongl. Maj:ts ifrågavarande nådiga framställning icke blifvit bifallen.

**Angående ett begärdt anslag å Femte Hufvudtiteln.***Värnpligtiges öfningar.*

22:o. Eders Kongl. Maj:t har, under förutsättning af Riksdagens godkännande af de utaf Eders Kongl. Maj:t föreslagna lagar om den allmänna värnpligten och om den tid, värnpliktig skulle för sin utbildning tjenstgöra under fredstid, föreslagit, att Riksdagen måtte för bestridande af kostnaderna för de värnpligtige under öfningstiden å Femte hufvudtiteln uppföra, under rubriken *Flottans personal* och sist bland anslagen under samma rubrik, ett anslag under titeln »Värnpligtiges öfningar» af förslagsanslags natur till belopp af 45,000 kronor. Då emellertid intet af de ofvan nämnda lagförslagen blifvit af Riksdagen antaget, har det begärda anslaget icke blifvit beviljadt.

Med underdånigt tillkännagifvande häraf, framhärdar Riksdagen etc.

Stockholm den 12 Maj 1877.

---